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Zbigniew Preisner, kompozytor światowego formatu, artysta wierny własnym wartościom i obywatel, który
nigdy nie mylił wolności z pustym gestem, został laureatem Medalu za Mądrość i Odwagę Obywatelską 2025.
Uroczystość wręczenia wyróżnienia odbyła się 16 stycznia w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.

W samo południe, przy dźwiękach hejnału rozbrzmiewającego z balkonu krakowskiego magistratu, w
Sali Obrad RMK zgromadzili się przedstawiciele świata kultury, nauki, polityki i życia publicznego, by
towarzyszyć Zbigniewowi Preisnerowi podczas uroczystości, która miała charakter bardziej refleksyjny
niż ceremonialny. Medal za Mądrość i Odwagę Obywatelską nie celebruje bowiem efektownych
gestów, lecz konsekwencję, odpowiedzialność i wierność wartościom.

Decyzją jury środowiska magazynu „Kraków i Świat” laureatem Medalu za rok 2025 został Zbigniew
Preisner. W uzasadnieniu podkreślono, że wyróżnienie przyznano mu „za mądrość, która nie ucieka w
komfort milczenia, i za odwagę obywatelską, która potrafi być cicha, ale nigdy nie jest obojętna”.

Medal za Mądrość i Odwagę Obywatelską trafił do artysty, którego muzyka od dekad towarzyszy
pytaniom o sens, wolność i człowieczeństwo, a obywatelska postawa potwierdza, że mądrość nie
potrzebuje krzyku. Zbigniew Preisner został uhonorowany nie tylko za dorobek artystyczny, lecz też za
wpływ na wspólną wrażliwość, za cichą, ale konsekwentną obronę wartości, które wciąż wymagają
odwagi.

Uroczystość od lat prowadzona jest w tonie rozmowy, a nie akademii ku czci. Medal laureatowi
wręczył Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszalski, zaznaczając w swoim wystąpieniu, że Medal
za Mądrość Obywatelską jest symbolem nowoczesnego patriotyzmu, opartego na pluralizmie,
praworządności i zdrowym rozsądku. Jak powiedział prezydent, miasto konsekwentnie staje po stronie
tych, którzy przypominają, że w życiu publicznym warto być przyzwoitym. – Nasze miasto zawsze
było, jest i będzie oparte na idei praworządności i zasadach społeczeństwa obywatelskiego. Takie
wartości jak otwartość, solidaryzm i tolerancja, poszanowanie praw człowieka zawsze będą w
Krakowie ważne – podkreślił Aleksander Miszalski.

Wierszowaną i dowcipną laudację wygłosiła Ewa Lipska, którą zaznaczyła jednak, iż „nie jest to
laudacji, tylko podziw dla Zbyszka”.

Preisner dołącza tym samym do grona wybitnych laureatów Medalu, który jest przyznawany od 2006
r. Nagradzani są ludzie kultury, nauki i życia publicznego, którzy w różnych dziedzinach bronili
rozumu, wolności i odpowiedzialności. Wśród nich znaleźli się m.in. Andrzej Zoll, Karol Modzelewski,
Ewa Łętowska, Wiesław Myśliwski, Marian Turski, Krystyna Janda, Adam Bodnar, Michał Heller czy Ewa
Lipska.

 


